
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 

professione, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015 

n. 107»; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 

dicembre 2019 n. 159, «Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di 

reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti»; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.80 del 30 marzo 2022 recante “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente 

relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n.1330 del 4 agosto 2023, con il quale viene bandito il 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, 

commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTI gli Allegati 1 e 2 al citato Decreto Dipartimentale n.1330 del 4 agosto 2023, inerenti 

rispettivamente la ripartizione dei posti messi a bando a livello regionale e le 

aggregazioni territoriali previste per la procedura; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

PRESO ATTO della procedura di competenza dell’USR per il Lazio; 

VISTO l’art.12 del Decreto Ministeriale n.80 del 30 marzo 2022 sulla composizione delle 

commissioni di valutazione e sui compensi dovuti ai componenti delle stesse; 

VISTI i requisiti previsti per i presidenti e i componenti delle commissioni di valutazione, le 

condizioni personali ostative all’incarico e le modalità di formazione delle commissioni, 

di cui agli articoli dal 13 al 17 del Decreto Ministeriale n.80 del 30 marzo 2022; 

DATO ATTO che l’articolo 13 del citato Decreto Dipartimentale per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione n.1330 del 4 agosto 2023, dispone che le commissioni di 

concorso sono costituite con decreto del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico 

regionale responsabile della procedura in oggetto; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di cui al prot. AOODGPER n. 53607 

del 13.09.2023, relativa alla costituzione delle Commissioni Giudicatrici della 

procedura in oggetto; 

VISTE le disponibilità alla nomina pervenute e verificati i requisiti generali dei richiedenti 

nonché le cause di incompatibilità; 

VISTO il proprio decreto n.2229 del 28 novembre 2023 e ss.mm.ii. con i quali veniva nominata 

ed integrata la Commissione Giudicatrice per il concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti relativi all’insegnamento 

dell’educazione motoria nella scuola primaria, di cui al D.D. n.1330 del 4 agosto 2023; 

VISTA  la nota della DGPER prot. n. 82686 del 10/06/2024 con la quale si comunicava a codesto 

Ufficio la rideterminazione punteggio ottenuto dai candidati che hanno sostenuto la 

prova scritta  della procedura in oggetto, in seguito all’annullamento del quesito n.26 

con conseguente attribuzione di ulteriori due punti a ciascun candidato;  

VISTI gli elenchi degli ulteriori candidati ammessi a sostenere la prova orale della procedura 

concorsuale in oggetto, di cui al Decreto Dipartimentale n.1330 del 4 agosto 2023; 

RITENUTA necessaria l’indizione di una nuova sessione di esami orali per detti candidati; 

VISTO  l’avviso di questo USR prot. n. 41612 del 28/06/2024 di convocazione alle prove orali 

dei candidati ammessi per ricalcolo del punteggio della prova scritta, di cui alla nota 

DGPER n. 82686 del 10/06/2024; 

RITENUTO necessario procedere alla  riconvocazione della Commissione giudicatrice già 

nominata con proprio decreto n.2229 del 28 novembre 2023 e ss.mm.ii, per la 

valutazione delle citate prove orali e per tutti i conseguenti adempimenti preordinati alla 

formulazione della graduatoria di merito; 

DATO ATTO della sopravvenuta indisponibilità dei componenti aggregati di lingua inglese 

Ciampi Monica e Gammone Giuseppina, e dei segretari Coti Elvira ed Esposito Carla, 

a partecipare ai lavori della commissione; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla sostituzione dei suddetti membri della commissione 

e di procedere alla nomina di un componente aggregato di lingua inglese, di un 

componente aggregato di inglese supplente e di un segretario, onde consentire il regolare 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

svolgimento della procedura concorsuale in oggetto, di cui al D.D. n.1330 del 4 agosto 

2023; 

DATO ATTO delle dichiarazioni rese dal presidente, dai commissari, dal componente aggregato 

e per la lingua inglese e dal segretario circa il possesso dei requisiti generali e 

dell’assenza di cause di incompatibilità previste dal bando di concorso;  

 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 

1. A parziale rettifica del proprio Decreto n.2229 del 28/11/2023 e ss.mm.ii., la Commissione 

Giudicatrice operante per la procedura di competenza dell’USR per il Lazio, per il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all’insegnamento 

dell'educazione motoria nella scuola primaria di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della 

legge 30 dicembre 2021, n. 234, D.D. n.1330 del 4 agosto 2023, è ridefinita come da Allegato 

1, il quale costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

Art.2 

1. Al Presidente, ai componenti e al segretario della Commissione Giudicatrice di cui sopra è 

corrisposto, il compenso previsto dalla normativa vigente. 

 

2. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATI: 

------------ 

Allegato 1 – Rettifica commissione concorso educazione motoria nella scuola primaria – D.D.G. 1330/2023   

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

Allegato 1 – Rettifica commissione concorso educazione motoria nella scuola primaria – D.D.G. 1330/2023  

 

 

 

 

Presidente Commissario Commissario 
Componente 

aggregato inglese 
Segretario 

Donatacci Michele Palandri Maria Mercedes Alario Marisa De Porzi Francesca Miriam Marchisiani 

Presidente supplente 
Commissario 

supplente 

Commissario 

supplente 

Componente  

aggregato inglese 

supplente 

Segretario supplente 

Giuseppone Anna Rita Lollobrigida Maurizio Onnelli Gaetano Polzinelli Silvia  

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-15T09:45:41+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-15T11:48:03+0200
	protocollo




